Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ENFERMEIROS PELO DIA

MUNDIAL DA ENFERMAGEM E DO DIA DO ENFERMEIRO.”

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSOS PELO DIA MUNDIAL DA ENFERMAGEM E DIA DO ENFERMEIRO.

JUSTIFICATIVA

Essa moção de aplausos é uma forma de reconhecermos e homenagearmos O TRABALHO desta

classe e destes trabalhadores, tão guerreiros.

Pessoas incansáveis, que estão na linha de frente deste trabalho árduo, mas que sempre lutam

de forma amável, visando à proteção da vida dos pacientes, seja nos primeiros socorros, seja

fazendo manobras de salvamento ou mesmo diante de um simples curativo.

Quero deixar minha eterna gratidão e me reporto tanto a classe da enfermagem como a cada

enfermeiro individualmente, externando com todo respeito minha admiração por vocês.

Destarte, parabenizo todos os enfermeiros, pelo zelo, empatia, cuidados que vocês têm com a

vida de cada paciente que passam pelos cuidados de suas mãos, principalmente durante a

pandemia enfrentada mundialmente, onde mais do que nunca, vocês mostraram todo amor e

dedicação ao próximo.

Diante disso, requeiro que o senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de maio de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 320036003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-09T16:24:10-0300